XL

e **T**factum est in mense septimo. ve-  
nit hismael filius nathanie filius  
elisama de semie regali et optimas reges.  
et decem viri cum eo ad godoliam filium aicham  
in masphat. et comedenter ibi panes in  
masphat. Surrexit autem hismael filius  
nathanie et decem viri qui cum eo erant et percus-  
serunt godoliam filium aicham filij sapham gla-  
dio. et interficerunt eum quem pfecterat rex  
babylonis fratre. Omnes quoque iudeos qui  
erant cum godoliam in masphat et chaldeos  
qui repti sunt ibi et viros bellatores per-  
cussit hismael. Secundum autem die postquam occi-  
derat godoliam nullo adhuc scierte vene-  
runt viri de siche et de silo et de samaria  
octoginta viri rasi barba et scissis vesti-  
bus et squalentes et mura et thus habe-  
bant in manu ut offererent in domo domini.  
Egressus est hismael filius nathanie in oce-  
cursum eorum de masphat. incedens et pro-  
ratis ibat. Cum autem occurisset eis. dixit ad  
eos. Venite ad godoliam filium aicham. qui  
cum venissent ad medium civitatis. inter-  
fecerunt eos hismael filius nathanie circa me-  
diū laci ipse et viri qui erant cum eo. Decem  
autem viri reperti sunt inter eos qui dixerunt ad  
hismael. Noli occidere nos. quod habemus?

thesauros in agro frumenti et hordei et  
olei et melis. Et cessauit et non interfecit  
eos cum fratre suis. Lacus autem in quem pfecterat  
hismael oia cadauerayiroz quos  
percussit ppter godoliam. ipse est quem fecit  
rex asa ppter baasa rege irl. ipm replevit  
ut hismael filius nathanie occisis. Et  
captiuas duxit hismael oes reliquias plures  
qui erant in masphat filias regis et vniuer-  
sum plures qui remanserant in masphat. quod  
pfecterat nabu sardus princeps milis  
tie godolie filio aicham. Et cepit eos his-  
mael filius nathanie et abiit ut transiret  
ad filios amon. Audiuit autem iohannan filius  
caree et oes principes bellatorum qui  
erant cum eo oem malum quod fecerat hismael  
filius nathanie et assumptis vniuersis vi-  
ris pfecti sunt ut bellaret aduersuz his-  
maele filiorum nathanie. et inuenient eum ad  
aque mulitas quae sunt in gabaon. Cuiusvis disi-  
set ois plures qui erant cum hismael. Iohannan  
filius caree et vniuersos principes bellatos  
rum qui erant cum eo letati sunt. Et reuersus  
est ois plures quem cepit hismael in mas-  
phat. reuersusque abiit ad iohannan filium  
caree. Hismael autem filius nathanie fu-  
git cum octo viris a facie iohannan. et abiit  
ad filios amon. Tulit ergo iohannan filius  
caree et oes principes bellatorum qui erant cum eo.  
Vniuersas reliquias vulgi quas reduxe-  
rant ab hismael filio nathanie de mas-  
phat. postquam percussit godoliam filium aicham  
fortes viros ad plures. et mulieres et pueri  
et eunuchos quae reduxerat de gabaon.  
et abiierunt et sederunt pegrinantes in cha-  
naan quae est iuxta bethleem ut pgerent et  
introirent egipciū a facie chaldeorū. Si-  
mebant enim eos. quia percusserat his-  
mael filius nathanie godoliam filium  
aicham quem pposuerat rex babylonis in  
terra iuda.

XLII

e **A**ccesserunt oes principes bel-  
latores et iohannan filius caree.  
et ieconias filius osie et reliqui vulgi  
a partu ovest ad magnū. dixeruntque ad hie-  
remiam prophetam. Cadat oratio nostra  
in aspectu tuo et ora pro nobis ad dominum  
deum tuum pro vniuersis reliquiis istis

# Hieremias

quia derelicti sumis paci te pluribus  
sicut oculi tui nos intueni et annunciet  
nob̄ dñs de tuus viā p̄ quā pgamus. et  
v̄bū qđ faciamus. **Dixit** aut̄ ad eos hie  
remias pp̄hetas audiui. Ecce ego oro ad  
dñm deū v̄m km̄ v̄ba v̄ta. om̄e v̄būz  
qđcūq̄ r̄nderit mihi indicatores nec  
celato vos qc̄q̄. Et illi dixerūt ad hiere  
miā. **Sic** dñs inter nos testis veritatis  
et fidei. si nō iuxta om̄e v̄bū in q̄ misericordia  
te dñs deus tuus ad nos. sic faciemus  
siue bonū ē siue malū. **Vocis** dñi dei n̄fī  
ad quē mitim⁹ te obediemus ut bñ sic  
nobis cū audierimus vocē dñi dei n̄fī.  
Cū aut̄ cōp̄leti essent decē dies. factū ē  
verbū dñi ad h̄ieremiam. **Eloquitor** io/  
hannā filiū caree et oēs principes bellatorū  
q̄ erant cū eo et vniuersum pp̄lm a  
minimo v̄sq̄ ad magnū. et dixit ad eos  
Hec dicit dñs deus isrl. ad quē misisti  
me ut p̄sternerez p̄ces v̄tas in p̄spectu  
eius. **Si** q̄escētes māserit in tra hac  
edificatio vos et non destruā plantabo et  
nō euellā. Jam enim placatus sum sup  
malo. qđ feci vobis. Nolite timere a fa  
cie regi babylonis quez vos pauidi for  
midatis. Nolite metuere eū dicit dñs.  
q̄ vobiscū suz ego ut saluos vos faciā et  
eruā de manu ei⁹. et dalo vobis mias et  
miserebor v̄ti. et hitare vos faciā i terra  
v̄ta. **Si** aut̄ vixeritis vos. non hitabim⁹  
mus in tra ista. nec audiim⁹ vocem dñi  
dei n̄fī dicētes. neq̄q̄ sed ad frā egypti  
pgemus v̄bi nō videbim⁹ bellū et claus  
gorē tube nō audiemus. et famē nō sus  
stinebimus. et ibi hitabimus. ppter hoc  
nūc audite verbū dñi relique iuda. Hec  
dicit dñs deus exercitū deus isrl. **Si**  
posueritis faciē v̄tam ut ingrediamini  
egiptu et intraueritis ut ibi habitetis  
gladius quez vos formidatis. ibi cōphē  
det vos in tra egypti. et famē p̄q̄ estis  
solliciti adhærebit vobis in egypti et ibi  
moriemini. **Nēsc̄q̄** viri q̄ posuerint fa  
ciē suā ut ingrediatur egyptū ut habi  
tent ibi moriētur gladio et fame et peste  
Nullus de eis remanebit nec effugiet a  
facie mali qđ ego afferā sup eos. q̄ hec

dicit dñs exercitū deus isrl. **Sicut** cō  
flatus ē furor meus et indignatio mea  
sup hitatores hierlm. sic p̄flabis indig  
tio mea sup vos cū ingressi fueritis egi  
ptū. et eritis in iusurandū et in stupore  
et in maledictū et in obprobriū et nequa  
q̄ ultra videbitis locū istū. Clerbiū do  
mini sup vos relique iuda. Nolite intra  
re egyptū. **Sciētes** sc̄tis q̄ obtestat⁹  
sum vobis hodie. q̄ decepistis aias re  
stras. Clos enim misisti me ad dñm de  
um n̄m. dicentes. **Ora** pro nobis ad  
dñm deū n̄m. et iuxta oia q̄cūq̄ dixer  
it tibi dñs deus n̄. sic annūcia nobis  
et faciemus. Et annūciaui vobis hodie  
et nō audistis vocem dñi dei v̄i sup vni  
uersis p̄ quib⁹ n̄ sit me ad vos. Nunc  
ergo scientes sc̄tis. q̄ gladio et fame et  
peste moriēti in loco ad quē voluistis  
intrare ut h̄icaretis ibi.

## XLIII

**A**cum est aut̄ cū cōp̄lesset hie  
remias loquens ad pp̄lm vni  
uersos sermones dñi dei corū  
p̄ quib⁹ miserat eū dñs deus eoz ad il  
los oia v̄ba lcc. dixit asarias filius osie  
et iohannan filius caree et om̄es viri  
superbi dicentes ad h̄ieremiam. **Menda**  
cū tu loqueris. Non misit te dñs deus  
noster dicens. ne ingrediamini egyptū  
ut habitat illic. sed Baruch filius ne  
rie incitat te aduersum nos. ut tradat  
nos in manus chaldeorū et interficiat  
nos et traduci faciat in babylonem. Et  
nō audiuit iohannan filius caree et oēs  
principes bellatorū et vniuersus popu  
lus vocem domini ut manerent in ter  
ra iuda. sed tollens iohannan filius ca  
ree et vniuersi principes bellatorū. vni  
uersos reliquiaruz iuda qui reuersi fu  
erant de cunctis gentibus ad quas fue  
rant ante dispersi ut habitarent in ter  
ra iuda. viros et mulieres et parulos  
et filias regis et om̄ne animā quam re  
liquebat nabu sardan princeps militiē  
cum godolia filio aicham filii saphan. et  
h̄ieremiam pp̄hetam et baruch filium  
nerie. et ingressi sunt in terram egypti.  
quia non obedientnt voci domini. Et

Venerūt vscg ad taphnis. Et factus est  
sermo dñi ad hieremiam in taphnis di-  
cēs. Sume tibi lapides grādes in ma-  
nu tua et abscondes eos incripta q̄ē sub  
muro lateritio in porta domus phara-  
onis i taphnis cernētib⁹ viris iudeis. et  
dices ad eos. Hec dicit dñs exercitūz  
de⁹ isrl. Ecce ego mittā et assumā nabu  
et dono isrl rege babilonis suū meū. et  
ponā thronū eius sup lapides istos q̄s  
abscondi et statue et sonū suū super eos.  
Cleniesq; pcutiet terrā egypti. q̄s i mor-  
tem i morte. et q̄s in captiuitate i capti-  
uitatē. et q̄s in gladio i gladio. Et suc-  
cendet ignē in delubris deorū egypti et  
comburet ea et captiuos ducet illos. Et  
amicie⁹ terra egypti sicut amicie⁹ pastor⁹  
pallio suo et egredie⁹ inde in pace. Et  
pteret statuas domus solis q̄ sunt i ter-  
ra egypti. et delubra deorū egypti combur-  
ret igni.

XLIII

v Ecbū qđ factū ē ad hieremiam  
et ad oēs iudeos q̄ hitabant in  
terra egypti hitantes in magdalo et in  
taphnis et in mēphis et in tra phatures  
dicēs. Hec dicit dñs exercitūz de⁹ isrl.  
Gos vidisis oē malū istud qđ ad  
duxī sup hierlm et sup oēs vrbes iuda.  
et ecce te serete sunt et nō ē in eis habita-  
tor⁹ ppter malitiā quā fecerūt vt me ad  
iracūdiā prouocaret. et irent et sacrificas-  
sent et colerent deos alienos q̄s nescie-  
bat et illi vro⁹ et patres vti. Et misi ad  
ros oēs seruos meos prophetas de nocte  
cōlurgēs mittēsc⁹ et dicēs Molite face-  
re vrbū alominationis huiuscmodi.  
Et nō audierūt nec inclinauerūt aurē  
suā vt querterētur a malis suis et nō sa-  
crificaret dijs alienis. Et vflata ē indig-  
tio mea et furor me⁹. et successa ē i ciuita-  
tib⁹ iuda et i plateis hierlm. et vse sunt i  
solitudinē et vastitatē fm viē hanc. Et  
nūc hec dicit dñs exercitūz de⁹ isrl. q̄te  
vro⁹ facitis maluz grāde⁹ aias vras vt  
intereat ex rob⁹ vir⁹ et mulier puulus. et  
lactēs de medio iude. nec relinqetur ro-  
bis qđ residiū p̄uocātes me in opib⁹  
manū v̄az sacrificādo dijs alienis in

terra egypti in quā ingressi estis vt hai-  
bitetis ibi et dispereatis. et fitis in male  
dictionem et in obprobriū cunctis gen-  
tib⁹ tre. Nūqd oblita estis mala patrū  
v̄oz et mala regū iuda et mala v̄ox eo-  
rū et mala v̄ta et mala v̄ox v̄az q̄ sece-  
runt in tra iuda et in regionib⁹ hierlm.  
Nō sunt mūdati vscg ad viē hāc et non  
timuerūt et nō ambulauerūt in lege do-  
mini et in p̄ceptis meis q̄ dedi corā rob⁹  
et corā p̄rib⁹ v̄is. Ideo hec dicit domi-  
nus exercitūz deus israel. Ecce ego po-  
nam faciē meā in robis in malū. et disp-  
dam oēm iudaz. Et assumā reliqā iu-  
de q̄ posuerūt facies suas vt ingredere  
tur terrā egypti et hitarēt ibi. et plumen-  
tur oēs in terra egypti et cadēt in gladio  
et in fame. Consumenf a minimo vscg  
ad maximū. in fame et gladio moriētur.  
et erūt in iusiurandū et in miraculū et in  
maledictionem et in obprobriū. Et vi-  
sitalo sup hitatores terre egypti. sicut  
visitaui hierlm in gladio et fame et peste  
et nō erit q̄ effugiat et sit residuum de re-  
liquijs iudeorū. q̄ vadūt vt pegrinētur i  
terra egypti et reuertātur in terram iu-  
da. ad quā ipi eleuāt aias suas vt reuer-  
tanf vt habitet ibi. Nō reuertētur nisi  
qui fugerint. R̄siderūt autēz hieremie  
oēs viri sc̄iētēs q̄ sacrificarent vroxes  
eoꝝ dijs alienis et vniuerse mulieres q̄  
rū stabant multitudō grādis. et ois ppls  
habitantū in terra egypti in phatures  
dicēs. Sermonē quem locutus es  
ad nos in noīe dñi non audiēmus exte  
sed faciētes faciem⁹ om̄ne vrbū qđ egre-  
die⁹ de ore n̄o. vt sacrificemus regine  
celi. et libemus ei libamina sicut fecim⁹  
nos et p̄es n̄ei reges n̄ei et principes no-  
stri. in vrbib⁹ iuda et in plateis hierlm.  
et saturati sum⁹ panib⁹ et bñ nobis erat  
malūq; nōvidimus. Ex eo autē tpe quo  
cessauimus sacrificare regie celi et liba-  
re ei libamina. indigimus om̄nib⁹. et gla-  
dio et fame cōsumpti sumus. q̄ si nō sa-  
crificamus regine celi. et libamus ei li-  
bamina. nunquid sine viris nostris fa-  
ciemus ei placental ad colendum eam

# Hieremias

7 libamina ad libandū. Et dixit hieremias ad omnē p̄plm aduersum viros 7 aduersum mulieres 7 aduersus vniuersam pletem q̄ r̄nderat ei verbū dicens Nūqđ nō sacrificiū qđ sacrificasti i ciuitatib⁹ iuda 7 in plateis hierusalē ros 7 p̄es v̄ti. reges v̄ti 7 principes v̄ti et p̄plus fr̄. hoc recordatus ē dñs 7 ascēdit sup̄ cor eius. Et nō poterat dñs v̄l, tra portare ppter maliciā studioꝝ v̄top. 7 ppter alvinationes q̄s fecisti. 7 facta ē tra v̄ta in desolatione 7 in stupore 7 in maledictū. eo q̄ nō sit hitator sicut est dies hec. Propterea q̄ sacrificaueritis idolis 7 peccaueritis dño 7 nō audieritis vocē dñi 7 in lege 7 in p̄ceptis 7 i te, stimonijs eius nō abulaueritis. idcirco euenerūt mala hec. sicut est dies hec. Dixit aut̄ hieremias ad omnē p̄plm. et ad vniuersas mulieres. Audite v̄bū dñi minis oīs iuda q̄ estis i terra egypti. Hec inq̄ dñs exercituū de' isrl dicēs. Clos 7 v̄xores v̄te locuti estis ore v̄to. 7 manib⁹ v̄is implestis dicētes. Faciamus rotu nra q̄ v̄ouimus vt sacrificem⁹ re gine celi 7 libem⁹ ei libamia. Implestis opa v̄ta 7 ope ppetrasti ea. Ideo audi te verbū dñi c̄s iuda q̄ hitatis in terra egypti. Ecce ego iuraui in nomine meo magno ait dñs. q̄ neq̄q̄ v̄ltra vocabis nomine meū ex ore oīs viri iudei dicētis viuit dñs deus in oī terra egypti. Ecce ego vigilato sup̄ eos in malū 7 i bñtū. 7 psumenſ oēs viri iuda q̄ sunt in terra egypti gladio 7 fame donec peitus psumantur. Et q̄ fuderint gladium. reuertetur de terra egypti in terrā iuda viri pauci. 7 scient oēs reliq̄ iuda ingredientium terrā egypti vt habitet ibi. cui? fmo cō pleat me?. an illoꝝ. Et h̄ v̄b signuz ait dñs q̄ visitē ego sup̄ vos in loco istoꝝ sciatis q̄ vere cōplebiſ fmones mei 5 vos in malū. Hec dicit dñs. Ecce ego tradā pharaonē ephree regem egypti i manu inimicorū eius 7 in manu q̄retū animā illius. sicut tradiſi sedechiā regem iuda i manu nabuchodonosor regis babylonis inimici sui 7 q̄rentis an-

nam eius:

XLV

Erbū qđ locutus ē hieremias p̄pheta ad baruch filū nerie cū scripsisset verba hec in libro ex ore hieremie āno q̄rto ioachim filij iosie regis iuda dicēs. Hec dicit dñs de' isrl ad te baruch. vñisti. Cle misero mihi qm̄ addidit dñs dolorē dolori meo. Labravi in gemitu meo 7 req̄em non inueni. Hec dicit dñs. sic dices ad eū. Ecce q̄s edificaui ego destruo. 7 q̄s plataui ego euello. vñiuersam terrā hāc. Et tu q̄ris tibi grādia. Noli q̄rere. q̄z ecce ego adducā malū sup̄ oēm carnē ait dñs. 7 dabo tibi q̄iam tuā in salutem in omnib⁹ locis ad quecūq̄ prexeris.

Cod factū est verbū XLVI

q̄ dñi ad hieremiam p̄phetam contra ḡetes. Ad egyptū. aduersus exercitū pharaonis nechao regi egypti. q̄ erat iuxta fluvū eufratē in charchas mis quē percussit nabuchodonosor rex babilonis in q̄rto anno ioachim filij osie regis iuda. Prepare scutū 7 clipeū 7 pcedite ad bellū. Jūgite eōs. 7 ascendite eōtes. state in galeis. polite lanceas. induite vos loricas. Quid igitur. Clidi ipos. pauidos et terga vertentes fortis eōꝝ celos. Fugerūt cōciti. nec respexit terror vñdicis ait dñs. Non fugiet v̄lor. nec saluari se putet fortis. Ad aq̄los nē iuxta flumē eufratē victi sunt 7 ruerūt. Quis est iste q̄ quasi flumē ascendiit 7 veluti fluviorū intumescūt gurgites eius. Egipt⁹ flumis instar ascēdit 7 velut flumia mouebūtur fluctus ei⁹ 7 dicet. Ascendēs opiam fram pdā ciuitatē 7 habitatores eius. Ascendite eōs 7 exultate in currib⁹. et procedat fortis ethiopie 7 libie tenētes scutū 7 lidi arripientes 7 iaciētes sagittas. Dies autē ille dñi dei exercitūz dies vltionis. vt sumat vindictā de inimicis suis. Deuorabit gladius 7 saturabitur. 7 inebriabitur sanguine eorum. Victima enim domini exercitūm in terra aquilonis. iuxta flumē eufraten. Ascende in galad. et tolle resinam virgo filia egypti.

Frustra multiplicas medicamina. sanitas nō erit tibi. Aliudierūt gentes ignominia et vulnus tuus repleuit terras. Quia fortis impedit in fortem et ambo pariter cōciderūt. Clerbū qd locutus est dñs ad hieremiam pplexā sup eo q venaturus esset nabuchodonosor rex babilonis et pecusurus trām egypti. Annūciate egypto et auditū facite i magdalo et relonet i mēphis et i taphnis dicite. sta et ppā te qd te uerabit gladius ea q p cū cumitū tuū sunt. Quare cōputrūt for tuū tuū. nō stetit. qm dñs subuertit eū. Multiplicauit ruētes. ceciditq' vir ad primū suū. Et dicēt. Surge. et reuertamur ad pp̄lm nēm et ad terrā nativitatis a facie gladij colubrē. Elocate nos men pharaonis regis egypti. tumultū adduxit tpus. Cuius ego iūqt rex. dñs exercituū nomē eius. qm sicut tabor in mōtib⁹ et sicut carmelus in mari vēiet. Clasa trāsmiḡtōnis fac tibi habitatrix filia egypti. qd mēphis i solitudine erit et deseretur et inhibitibilis erit. Titula elegas atz formosa egyptus. stimulator ab aqlone vēiet ei. Mēcenarij qz el⁹ q ver sabātur in medio el⁹. qfī vituli saginati versi sunt et fugēt simili. nec stare potuerūt. qd dies intersectionis eoz vēit sup eos. tpus visitationis eoz. Vox el⁹ qfī eris sonabit. qm cū exercitu pperabunt et cū securib⁹ vēiēt ei. Quasi cedētes ligna succiderūt saltū eius ait dñs qui suppūtari nō pōt. Multiplicati sunt super locustas. et nō ē eis nuerus. Confusa est filia egypti. et tradita in manus pp̄li aglonis dicit dñs exercituū. deus israel Ecce ego visitabo sup tumultū aleans drie et sup egyptū et sup deos ei⁹ et sup reges eius et sup pharaonē et sup oēs qui fidūt in eo. et dabo eos in manus qren tuū aliam eoz. et in manus nabuchodonosor regis babilonia et in manus suo rū ei⁹. Et post hec hitabif sicut diebus p̄stinis ait dñs. Et tu ne timeas serue meus iacob. et ne paureas israel. quia ecce ego saluū te faciā de longinquō. et i ement tuū de terra captiuitatis tue. Et

revertetur iacob et requiescat et psp̄bitur. et nō erit qui exterreat euū. Et tu noli timere serue meus iacob ait dñs. qd tecū ego sum. qd ego cōsumā cūctas gentes ad quas eleci te. Te vero nō cōsumā sed castigalo te in iudicio nec qdī innocentī parcā tibi.

XLVII

God factū ē verbū dñi ad hies  
q remia pphētā ī palestinos. an/  
q p̄cuter et pharao gasan. Hec  
dicit dñs. Ecce aq' ascendent ab aqlone  
et erūt quasi torres in mundās et operiēt  
terrā et plenitudinē eius. vrbem et habi  
tatore eius. Clamabūt homines et vulu  
būt oēs habitatores frē a strepitu pō/  
pe armoz et bellatop eius a cōmotione  
qdrigaz eius. et multitudine rotaz illi⁹.  
Nō respexerūt p̄tēs filios manib⁹ disso  
luti⁹. p aduētu diei in q vastabūt oēs  
philistijm. et dissipabīt cirrus et sidon cū  
oib⁹ reliquis auxilijs suis. Depopu  
latus ē em dñs palestinos reliquias i/  
sule cappadotie. Venit caluitū sup ga  
san. conticuit ascalon. et reliqē vallis ea/  
rū. Uscquo concideris. Mūcro dō  
mini. uscquo nō quiesces. Ingredere  
in vaginā tuaz. refrigerare et file. Quō  
qescet cū dñs p̄cepit ei. aduersus asca  
lonē et aduersum maritimas eius regi  
ones. ibiq' cōdixerit illi.

XLVIII

Moab. Hec dicit dñs exerci  
a tuū deus israel. Ne super nalo  
qm̄ vastata ē et confusa. Capta  
est cariathiarim confusa est fortis et tre  
muit. Non est vltra exultatio in moab  
contra eselon cogitauerūt malū. Veni  
te et dispdamus eam de gēte. Ergo fili  
ens cōticesces seq̄turgē te gladius. vox  
clamoris de oronaim vastitas et contri  
tio magna. Contra est moab. annūci  
ate clamorē p̄uulis eius. Per ascensuz  
em̄ luit̄ plorās ascēdet in fletu. qm̄ in  
descensu oronaim hostes vulnūt cōtri  
tionis audieūt. Fugite saluātē animas  
vēstrās. et eritis quasi mirice in deserto  
Pro eo em̄ q̄ habuisti fiduciā in muni  
tionibus tuis et in thesauris tuis. tu qz  
caperis. Et ibit chamos in trāsmigra

# Hieremias

tionem: sacerdotes ei<sup>r</sup> et principes eius simul. Et veniet predo ad oēm urbem et urbs nulla saluabit. Et pibūt valles et dissipabunt campesaria: qm̄ dixit dñs. Date florem moab: qz flores egredieſ. et ciuitates eius deserterunt et inhabita biles. Maledictus q̄ facit opus dñi frau dulenter. et maledictus q̄ phibet gladi um suū a sanguine. Fertilis fuit moab ab adolescētia sua. et requieuit in secib⁹ suis. nec transfusus ē de vase invas⁹ et in transmigrationem nō abiit. Idcirco p̄mā sit gustus ei<sup>r</sup> in eo: et odor ei<sup>r</sup> non est imutatus. Propterea ecce dies veniunt dicit dñs et mittā ei ordinatores et stra tores laguncularū et sternent eū et vase ei<sup>r</sup> exhauriēt lagunculas eorū collident. Et confundet moab a chamos sicut cō fosa est dñm israel a bethel i q̄ habebat fiduciā. Quō dicitis. fortes sum⁹: et viri robusti ad preliadū. Clastata ē moab et ciuitates illius succēderunt. et electi iu uenes eius descendērūt i occisione zaiter dñs exercituū nomen eius. Prope est interit moab ut veniat. et malum ei<sup>r</sup> velociter accurret nimis. Cōsolamī eū oēs q̄ estis in circuitū ei<sup>r</sup>. et vniuersi q̄ satis nomē eius. dicite. Quomō cōfra cta ē virga fortis: baculus gloriosus: Descēde de glia et sede in siti habitatio filie dylon: qm̄ vastator moab ascendet ad te: dissipabit munitōes tuas. Invia sta. et pspice habitatio aroer. Interro ga fugientē et ei q̄ euasit: dic qd accidit. Cōfusus est moab qm̄ victus est. Tulli late et clamate annunciate in arnon qm̄ vastata est moab. et iudicium venit ad terrā campestrē sup elon et sup iasa et sup mephat et sup dylon et sup nalo et sup domū deblataim et sup cariathaim et sup bethgamul et sup bethmaon et sup carioth et super losra. et sup oēs ciuita tes terre moab q̄ longe et ppe sunt. Abscisum est cornu moab et brachii ei<sup>r</sup> cō tritū ait dñs. Inebriate eum: qm̄ atra dñm erect⁹ est. Et allidet manū moab in vomitu suo. et erit in derisum etiam ipse. Fuit enī in derisum tibi israel: q̄ si

inter fures repperisses eū. Propter ver ba ergo tua q̄ aduersum illa locutus es: captiuus duceris. Relinquite ciuitates et habitate in petra habitatores moab. et estote quasi colubā nidificās in sum mo ore foraminis. Audiuitus superbiam moab. Supbus est valde. Sublimitatē ei<sup>r</sup> et arrogantiā et supbiā et altis tudinē cordis ei<sup>r</sup> ego scio ait dñs. Jactatiā ei<sup>r</sup> eo q̄ nō sit iuxta eā virt⁹ eius nec iuxta qd poterat conata sit facere. Ideo sup moab eū labo et ad moaby niuersam clamalv: ad viros muri fictilis lamenta tes. De placu iacer ploralo tibi vinea sabama. Dropagines tue transferūt marē: vscq ad mare iacer puenerunt. Sup messem tuā et vindemiam tuā p̄do irruit. Ablata est leticia et exultatio de carmelo et de terra moab. et vinū de torcularib⁹ sustuli. Nequaq̄ calcator vne sollicituz celeuma cātabit. De clamore eselon vscq' eleale et iasa tederūt vocē suā a segoz vscq ad oronam vitulā cōternantē. q̄ vero nemrim pessime erūt. Et aufer de moab ait dñs offerentē in excelsis et sa crificantē diis eius. Propterea cor meum ad moab q̄ si tibia eris resonabit. et cor meū ad viros muri fictilis dabit sonitū tibiarū: qz plus fecit q̄ potuit idcirco perierūt. Omne enī caput calvium et oīs barba rasa erit. In cūctis manib⁹ colligatio. et sup omne dorsum cilitium. Et sup oīa tecta moab et in plateis ei<sup>r</sup> oīs planct⁹: qm̄ cōtriui moab sicut vas inutile ait dñs. Quō victa est et vula vierunt: Quō deiecit cervicē moab et cōfusus est. Errat moab in derisum. et in exemplis omnib⁹ in circuitu suo. Hec dicit dñs. Ecce q̄si aqla volabit. et extendet alas suas ad moab. Capta est carioth: et munitionēs cōprehense sunt. Et erit cor fortū moab in die illa sicut cor mulieris parturientis. Et cessabit moab esse populus: qm̄ cōtra dominū glo riatus est. Pauor et fouea et laqueus super te o habitatoꝝ moab ait dominus. Qui fugerit a facie pauoris cadet in foueam. et qui conscenderit de fouea cas

pietur laqueo. Adducā enī sup moab  
annū visitatōis eoz ait dñs. In om̄bra  
eselvō stererūt de laqueo fugietes. quia  
ignis egressus est de eselvō. et flamma  
de medio seon. et deuorauit pte moab et  
verticē filioz tumultus. Ue tibi moab.  
Repercisti pple chamos qz apprehēsi sūt  
filiū tui et filie tue in captiuitatē. Et cō/  
uertā captiuitatē moab i nouissimis die  
bus ait dñs. Hucusqz iudicia moab.

D filios āmon. Hec **XLIX**

a dicit dñs. Nunqđ nō filij sunt  
israel: aut heres non est ei. Cur  
igis hereditate possedit melchō gad et po  
pulus ei? i vrbib⁹ eius h̄itauit. Ideo ecce  
dies veniūt in te: dicit dñs. et auditū fa  
ciā sup rabbath filioz ammō fremitū p  
li. Et erit i tumulū dissipata: filieqz ei?  
igni succendens. et possidebit israel pos  
sessores suos ait dñs. Ullula esebo: qm̄  
vastata est hai. Clamate filie rabba ac  
singite vos cilitijs. Plagite et circuīte p  
sepes. qm̄ melchon in transmigrationē  
duceſ: sacerdot es ei? et pncipes ei? simul  
Quid glaris i vallib⁹. Defluit vallis  
tua filia delicata: q̄ cōſidebas in theſau  
ris tuis: et dicebas. Quis veniat ad me  
Ecce ego induca ſup te errorē ait dñs  
deus exercituū ab oib⁹ q̄ ſūt in circuitu  
tuo. et disp gemini ſinguli a cōſpectu re  
ſtro: nec erit q̄ ḡreget fugietes. Et post  
hoc reuerti faciā fugietes et captiuos fi  
lioz āmon ait dñs. Ad idumeā. Hec di  
cit dñs exercituū. Nunqđ non vltra eſt  
ſapiētia in themā. Heret pſiliū a filijs.  
Inutilis facta eſt ſapia eorū. Fugite et  
terga vertite. deſcēdite in voragine habi  
tatores te dan: qm̄ pditionē eſau adduxi  
ſup eū. tps visitationis eiu?. Si vinde  
miatores eius veniſſent ſup te: nō relin  
quifſent racemū. ſi fures in nocte rapu  
iſſent q̄ ſufficeret ſibi. Ego vero diſcoo  
perui eſau: reuelauit abſcondita eius et ce  
lari nō poterit. Elatatuū eſt ſemen eius  
et fratres eius et vicinie eius et nō erit.  
Relinque pupillos tuos. et ego faciam  
eos viuere. et vidue tue i me ſperabit  
qz hoc dicit dñs. Ecce quib⁹ nō erat iudi

cūſſi ut biberet calicē. bitentes bibent  
et tu q̄ſi innocens relinqueris. Nō eris  
innocens: ſed bibens bibes. Quia p me  
metipm̄ iurauit dicit dñs: p in ſolitudi  
nē et in obprobriū et in defertū et in ma  
ledictionē erit loſta: et oēs ciuitates eī  
erūt in ſolitudines ſempiternas. Audi  
tū audiū a dñſo et legat̄ ad gentes miſ  
fis ſum. Cōgregamini et venite cōtra  
eā. et cōſurgam? in preliū. Ecce enī par  
uulū dedi te in gentib⁹: cōtemptibile in  
ter hoies. Arrogātia tua decepit te et ſup  
bia cordis cui: qui habitas i cauernis pe  
tre. et apprehēdere niteris altitudinem  
collis. Cū exaltaueris quaſi aqla nidum  
tuū. inde detrahaz te dicit dñs. Et erit  
idumea deferta. Ois qui trāſhibit per eā  
ſtupebit. et ſibilabit ſup oēs plagaſ ei?  
ſicut ſubuersa eſt ſodoma et gomora et  
vicine eius ait dñs. Nō habitabit ibiyr  
et nō incoleat eā filius ſuis. Ecce q̄ſi leo  
aſcēdet de ſupbia iordanis ad pulcritudi  
nem robustā: qz ſubito currere faciā euz  
ad illam. Et quis erit electus quē ppo  
nam ei. Quis enī ſimilis mei. Et quis  
ſuſtinebit me. Et quis eſt iſte paſtor q̄  
reſiſtat vultui meo. Propterea audire  
cōſiliū dñi qd innt de edom. et cogitatō  
nes eius quas cogitauit de habitatori  
bus themā. Si nō deiecerint eos pūli  
gregis niſi diſſipauerint cū eis habita  
culū eoz. A voce ruine eoz cōmota eſt  
terra: clamor in mari rubro auditus eſt  
voſis eius. Ecce q̄ſi aqla aſcēdet et euſ  
labit. et expādet alas ſuas ſup loſta. Et  
erit cor fortū idumee in die illa. q̄ſi cor  
mulieris pueriētis. Ad damascū. Cōſu  
fa eſt emath et arphat. quia auditū pefſi  
mū audierūt. Turbati ſunt in mari. p̄e  
ſollicitudine quiescere nō potuit. Diſſo  
luta eū damascus: verſa eſt in fugā tre  
mor apprendit eā. Anguſtia et dolores  
tenuerūt eam quaſi parturiente. Quod  
dereliquerūt ciuitatē laudabile ſurbē le  
ticie. Ideo cadent iuuenes ei? in plateis  
eius. et oēs viri p̄t̄ cōticescent in die il  
la ait dñs exercituū. Et ſuccendā ignem  
in muro damasci et deuorabit menia te.

# Hieremias

nadab. Ad cedar et ad regia asor: q̄ per-  
cussit nabuchodonosor rex babylōis. Hec  
dicit dñs. Surgite et ascēdite ad cedar  
et vastate filios oriētis. Tabernacula eo-  
rum et greges eoz capiēt: pelles eoz et  
oia vasa eoz et camelos eoz tollēt sibi et  
vocabūt: sup eos formidinē in circūtu  
eius. Fugite abite vhemeter: in voragi-  
nib⁹ sedete qui habitatis asor ait dñs.  
Inīt enī ūros nabuchodonosor rex ba-  
bylonis ūfiliū et cogitauit aduersus vos  
cogitatōes. Cōsurgite et ascēdite ad gē-  
tem quietā et habitantē cōfidenter ait  
dñs. Nō ostia nec vēctes eis: soli habi-  
tat. Et erūt camelī eoz in direptionē: et  
multitudo iumentoz in predā. Et disp-  
gam eos in oēm ventū q̄ sūt attōsi i co-  
mā. et ex oī ūfinio eoz adducā interitus  
sup eos ait dñs. Et erit asor i habitacu-  
lū draconū: deserta vsc̄ in eternū. Non  
manebit ibi vir: nec incolat eā fili⁹ bois.  
Qđ factū est verbū dñi ad hieremīa p̄,  
p̄fētā aduersus elā in p̄ncipio regni se-  
dechie regis iuda dices. Hec dicit dñs  
exercitū. Ecce ego cōfingā arcū elā et  
sumā fortitudinē eoz et inducā sup elam  
quattuor ventos a q̄ttuoz plagis celī et  
rentilalō eos in oēs vētos istos: et non  
erit gens ad quā nō pueniāt p̄fugi elā.  
Et pauere faciā elam corā inimicis su-  
is, et in cōspectu querentiū aiām corū.  
Et adducā sup eos malū: iram furoris  
mei dicit dñs. Et mittā post eos gladiū  
donec cōsumā eos et ponā soliū meū in  
elam. et perdā inde reges et p̄ncipes ait  
dñs. In nouissimis aut diebus reuerti-  
faciā captiuos elā dicit dñs.

L.

Erbū qđ locut⁹ ē dñs de baby-  
lone et de terra chaldeoz in ma-  
nu hieremie p̄phete. Annuncia-  
te in gentib⁹ et auditū facite. Levate si-  
gnū: p̄dicate et nolite celare. Dicite. La-  
pta est babylon. cōfusus est bel: vici⁹ est  
marodach. Confusa sunt oia sculptilia  
ezoz: supata sunt idola eoz. Qm̄ ascen-  
det p̄tra eam gens ab aquilone: q̄ ponet  
terrā eius in solitudinē et nō erit q̄ ha-  
bitet in ea ab hōie vsc̄ ad pecus. Et mo-

tis sūnt et abiērūt. In dieb⁹ illis et in tpe  
illo ait dñs. Venient filii israel ipi et filii  
iuda simul. Ambulātes et flentes p̄pera-  
būt: et dñm deū suū querēt. In sion in-  
terrogabūt viā. huc facies eoz veniēt. et  
apponētur ad dñm federe sempiterno  
qđ nulla obliuione telebit. Grex pditus  
factus est p̄pls meus: pastores eoz sedu-  
xerūt eos: fecerūtq̄ vagari in mōtibus.  
De mōte in collē transierūt: oblii sunt  
cubilis sui. H̄es q̄ inuenerūt comedē-  
runt eos: et hostes eoz dixerūt. Nō pec-  
cauimus p̄ eo q̄ peccauerūt dño decori  
iusticie et expectationi patriū eoz dño.  
Recedite de medio babylonis. de terra  
chaldeoz egredimini. et esto te q̄ si bēdi  
an̄ greges. Qm̄ ecce ego fuscitalo et ad-  
ducā in babylonē p̄gregatōz gentiū ma-  
gnarū de terra aq̄lonis. et p̄parabuntur  
aduersus eā: et inde capiēt. Agitta ei⁹  
q̄ si vici fortis interfectoris: nō reuertē  
vacua. Et erit chaldea in predā: oēs va-  
stātes eā replebunt ait dñs. Qm̄ exul-  
tatis: et magna loquimi diripiētes here-  
ditatē meā: qm̄ effusi estis sic vituli sup  
herbā: et mugistis sicut tauri. Cōfusa ē  
mater vīa nimis. et adeq̄ta pulueri que-  
genuit vos. Ecce nouissima erit in gen-  
tib⁹. et deserta inuia et arēs. Ab ira dñi nō  
habitabit: sed redigēt tota in solitudinē.  
Qd̄ q̄ trāsibit p̄ babylonē stupebit. et si-  
bilabit supnūtis plagi⁹ ei⁹. Repara-  
muni ū babylonē p̄ circumitū. H̄es qui  
tendit is arcū debellate eā: nō peccatis ia-  
culis q̄ dño peccauit. Clamate aduers-  
sus eā. Ubiqu dedit manū. Ceciderunt  
fundamēta ei⁹. destruci sūt muri eius:  
qm̄ vltio dñi est. Ultionē accipite de ea.  
Sicut fecit facite ei. Dispdite latorē de  
babylonē: et tenentē falce in tpe messis  
a facie gladiū colubē. Unusq̄qz ad p̄plū  
sūt couerteſ. et singuli ad terrā sua fu-  
gient. Grex dispersus israel: leones eice-  
rant eū. Primus comedit eū rex assur-  
iste nouissim⁹ exossavit eū nabuchodo-  
nosor rex babylōis. Propterea hec dicit  
dñs exercitū deus israel. Ecce ego visi-  
tabo regē babylonis et terrā ei⁹ sicut vi-

ix 11

sitaui regē affut. et reducā israel ad has  
bitaculū suū. Et pasceſ carmel? et basan  
et in móte eſſraim et in galaad saturabit  
aia eius. In dieb illis et in tpe illo ait  
dñs: quereſ iniqtas isrl. et nō erit et pec  
catū iuda et nō inuenief. qm̄ p̄tius ero  
eis quos reliquero. Sup terrā dñantū  
um ascende. et sup habitatores eius vi  
ſita. Dissipa et interfice q̄ post eos sunt  
ait dñs: et fac iuxta oia que precepi tibi.  
Uox bellū in terra: et contritio magna.  
Quō cōfractus est et cōtritus malleus  
vniuerſe terre. Quō versa est in desertū  
babylon i gētib. Illaqueauit et capta  
es babylon et nesciebas. inuenta es et ap  
prehēſa qm̄ dñm puocasti. Aperuit dñs  
thesauruz suū et pculit vasa ire sue. qm̄  
opus est dño deo exercituū in terra chal  
deoz. Glenite ad eā ab extre mis finib:  
aperite ut exeat qui cōculcēt eā. Loll  
ite de via lapides et redigite in aceruos  
et interficie eā: nec fit quicq̄ reliquum  
Dissipate vniuersos fortis eius: descen  
dant in occisionē. Ule eis q̄ venit dies  
eoz: tps visitat dñs eoz. Vox fugentū et  
eoz qui euaserūt de terra babylonis ve  
annunciat in fion vltionē dñi dei nostri  
vltionē templi eius. Annunciate in ba  
bylonē plurimiſ, oib qui tendūt arcū.  
Cōſistite aduersus eā p gyru: et nullus  
euadat. Reddite ei fm̄ opus suū: iuxta  
oia q̄ fecit. facite illi: qz h̄ dñm erecta est  
aduersum sanctū isrl. Idcirco cadēt iu  
uenes ei? in plateis eius. et oēs viri bel  
latores eius pticent i die illa ait dñs  
Ecce ego ad te supbe dicit dñs deus ex  
ercituū: qz veniet dies tuus tps visita  
tionis tue. Et cadet supb et corruet. et  
nō erit qui fusciterē. Et succendā ignē  
in urbib ei?. et deuorabit oia in circūtu  
eius. Hec dicit dñs exercituū. Calum  
niam sustinent filii israel et filii iuda si  
mul. Oēs qui ceperūt eos tenēt nolūc  
dimittere eos. Redemptor eoz fortis:  
dñs exercituū nomē eius. Judicio de  
fendet causam eoz: ut exterreat terrā et  
cōmoueat hitatores babylonis. Gladi?  
ad chaldeos ait dñs, et ad habitatores

babylonis et ad principes et ad sapiētes  
eius. Gladius ad diuinos ei? qui stulti  
erunt. Gladius ad fortes illius: q̄ time  
bunt. Gladius ad equos eius et ad curr  
eius et ad oēvulgus qd̄ est i medio eius  
et erūt quasi mulieres. Gladius ad the  
sauros eius erit et arescēt: qz terra scul  
ptilū est: et i portētis gloriant. Propte  
rea habitabūt dracones cū fatuis vicarijs  
et habitabūt in ea strutiones. Et nō in  
habitabīt vltra vsc̄ in sempiternū. nec  
extruet vsc̄ ad generationē et generatio  
nē. Sicut subuertit dñs sodomā et goi  
morā et vicinas eius: ait dñs. Nō habi  
tabit ibi vir. et nō incolet eā filius h̄is.  
Ecce ppls reiet ab aqlone et gēs magna  
et reges multi p̄surgēt a finibus terre.  
Arcū et scutū apprehendēt: crudeles sūt  
et immisericordes. Vox eoz quasi mare  
sonabit. et sup eōs ascendēt sicut vir pa  
ratus ad pretiū cōtra te filia babylō. Au  
diuit rex babylonis famā eoz et dissolu  
te sunt man' eius. Angustia apprehen  
dit eū: dolor q̄si parturientē. Ecce quasi  
leo ascēdet de supbia iordanis ad pulci  
tudinē robustā. qz subito currere faciat  
eū ad illā. Et q̄s erit electus quē p̄ponā  
ei: Quis ei ſimilis mei. et q̄s sustinebit  
me: Et q̄s est ille pastor qui rēſiſtat vul  
tui meo: Propterea audite cōſiliū dñi  
qd̄ mēte cōcepit aduersum babylonē. et  
cogitatōnes eius quas cogitauit ſuper  
terrā chaldeoz. Nisi detraherit eos par  
uuli gregū niſi dissipatū fuerit cū ipſis  
habitaculū eoz. A voce captiuitatis ba  
bylonis cōmota ē terra. et clamor inter  
gētes auditus est.

L1

b Ec dicit dñs. Ecce ego fuscitaſ  
to ſup babylonē et ſup habitato  
res ei? q̄ cor ſuū leuauerūt h̄ me q̄ſi ven  
tū pēſtilentē. et mittā in babylone vēti  
latores et vētilabūt eā. Et demoliens ter  
ram eius: qm̄ vēnerūt ſup eā vndiq̄ in  
die afflictōis eius. Nō cēdat q̄ tēdit ar  
cū ſuū. et nō ascēdet loricatus. Nolite  
parcere iuuenib⁹ eius: interficie omnē  
militiā eius. Et cadēt interficti in terra.

# Hieremias

chaldeorū et vulnerati in regionib⁹ eius.  
¶ Qm̄ non fuit viduatus israel et iuda a  
dño deo suo dño exercituū. Terra autē  
eoz repleta ē delicto a sancto israel. Fu-  
gite de medio babylonis vt saluet vnuſ  
quisq; aiaꝝ suā. Molite tacere sup inqui-  
tacē ei⁹: qm̄ tps vltionis eius ē dño. vi-  
cissitudinē, ipſe retribuet ei. Calix aure-  
us babylon in manu dñi inebriās oēm  
terrā. De vino ei⁹ biberūt gētes et ideo  
cōmote sunt. Subito cecidit babylonī  
cōtrita est. Clulate sup eā: collite resi-  
nā ad dolorē ei⁹ si forte sanet. Curaui-  
mus babylonē: nō est sanata. Derelin-  
quam̄ eā. et eam̄ vnuſq; in terrā suā  
¶ Qm̄ puenit vſq; ad celos iudiciū eius:  
et elevatuz est vſq; ad nubes. Protulit  
dñs iusticias nēas: venite et narrem⁹ in  
fion opus dñi dei nři. Acuīte sagittas et  
implete pharetras. Suscitauit dñs spi-  
ritū regū medorū. et ī babylonē mens  
ei⁹ est vt pdat eā. Qm̄ vltio dñi ē: vltio  
tepli sui. Sup muros babylonis leua-  
te signū: augete custodiā. Leuate custo-  
des: pparate insidias. qz cogitauit dñs et  
fecit quecūq; locutus est ī hitatores ba-  
bylonis. Que habitas sup aq; multas  
locuplex ī thesauris. venit finis tu⁹ peda-  
lis p̄cōfōnis tue. Juravit dñs exercitu-  
um p̄iam suā: qm̄ repleto te h̄ib⁹ qz  
bruch⁹: et sup te celeuma cantabif. Qui  
fecit terrā in fortitudine sua et pparauit  
orbē in sapia sua. et prudētia sua extēdit  
celos. Dāte eo roce multiplicans aq; in  
celo. Qui leuat nubes ab extremo terre  
fulgura in pluviā fecit: et pdurit ventos  
de thesauris suis. Stult⁹ factus est ois  
hō a scia: cōfōlusa est ois cōflator ī scul-  
ptili. qz mēdar est cōflatio ei⁹: nec est spi-  
ritus in eis. Clana sunt opaz risu digna  
in tpevisitatōis sue pibūt. Nō sicut hec  
ps iacob: qz qui fecit oia ipē ē et isrl sc̄e,  
ptrū hereditat⁹ ei⁹ dñs exercituū nomē  
eius. Collidis tu mihi vasa belli. et ego  
collidā in te gentes: et disperdā in te re-  
gna. Et collidā in te equū et equitē ei⁹ et  
collidā in te currū et ascensorē eius et col-  
lidā in te virū et mulierē. Et collidā in

te senē et puerū. et collidā in te iuuenē  
et virginē. Et collidā in te pastorē et gre-  
gē ei⁹ et collidā ī te agricolā et iugales ei⁹.  
Et collidā in te duces et magistratus: et  
reddā babylōi et cūct⁹ habitatorib⁹ chal-  
dee oē malū suū qd fecerūt in fion ī ocu-  
lis v̄ris ait dñs. Ecce ego ad te mōs pe-  
stifer ait dñs q corrūpis vniuersaz terrā.  
Et extēndā manū meā sup te. et euoluā  
te de petris. et dabo te in montē cōbustio-  
nis. Et nō tollēt te lapidez ī angulū.  
et lapidē in fundamento. sed pditus in  
eternū eris: ait dñs. Leuate signū in ter-  
ra. clangite buccina in montib⁹. Sancti-  
ficate sup eā gētes: annūciate ī illā regi-  
bus ararath mēni et asceneq; numerate  
ēa tapsar. Adducite equū qzī bruchū  
aculeatū. Sanctificate ī eā gentes. res-  
ges medie: duces ei⁹. et vnuersos ma-  
gistrat⁹ eius. cunctaq; terrā p̄tatis eius.  
Et cōmouebif terra et turbabit⁹: qz evi-  
gilabit ī babylonez cogitatio dñi vt po-  
nat terrā babylonis desertā et inhabita-  
bilē. Lessauerūt fortes babylōis a plio:  
habitaueūt in p̄sidijs. Deuoratū est ro-  
bur eoz. et facti sunt qzī mulieres. In-  
censa sūt tabernacula ei⁹: p̄triti sunt ve-  
ctes ei⁹. Currēs obuiā currēti veniet et  
nūcī obuius nunciāti vt annūciet regi  
babylōis qz capta est ciuitas ei⁹ a sūmo  
vſq; ad summū: et vada p̄occupata sūt  
et paludes incēsunt igni et viri bellatores  
turbati sunt. Quia hec dicit dñs  
minus exercituū de⁹ isrl. Filia babylōis  
qzī area. tps triture ei⁹. Adhuc modicū  
et velet tps messonis ei⁹. Comedit me  
deuorauit me nabuchodonosor rex baby-  
lonis. Reddit me qzī vas inane. Absor-  
buit me qzī draco: repleuit ventre suum  
teneritudine mea: et eiecit me. Iniqui-  
tas aduersum me. et caro mea sup baby-  
lonē dicit hitatio siō. et sanguis me⁹ sup  
hitatores chaldee dicit hierlm. Propte-  
rea hec dicit dñs Ecce ego iudicalo: cām-  
tuā et vleiscar vltionē tuā. et desertū fa-  
ciā mare ei⁹. et siccalo vēnā ei⁹. et erit ba-  
bylon in tumulos. hitatio draconū. stu-  
por et sibil⁹ eo qz nō sit hitator. Simul

vt leones rugiet, excutiet comas veluti  
cavuli leonum. In calore ei<sup>r</sup> ponā pot<sup>e</sup> eo/  
rū: et inebriabo eos ut sopiant et dormiant  
sommū sempiternū: et nō surgat; dicit  
dñs. Deducā eos q̄si agnos ad victimā  
et q̄si arietes cū hecis. Quō capta est se  
sach: et p̄p̄tēnsa est inclita vniuersitate ter  
re. Quō facta est in stupore babylonē ins  
ter gentes. Ascēdit sup babylonē mare  
multitudine fluctū ei<sup>r</sup> opta est. Facte  
sunt ciuitates ei<sup>r</sup> i stupore: terra inhabi  
tabilis et deserta terra in q nullus habi  
tet. nec trāsiet p̄ eā filius h̄is. Et vīsa  
to sup bel in babylone: et ejiciā qd̄ absor  
buerat de ore eius et non cōfluent ad eā  
vltra ḡtes. Si quidē et murus babylō  
nis corruet. Egregimini de medio eius  
p̄p̄s meus ut saluet vniuersaqz aiam suā  
ab ira furoris dñi. Et ne forte mollescat  
cor vīm. et timeatis auditū qui audies  
in terra. Et veniet i anno auditio et post  
hūc annū auditio et iniquitas in terra;  
et dñator sup dñatorē. Propterea ecce  
dies veniūt et visitabo sup sculptilia ba  
bylonis et oī terra eius cōfundēt. et v/  
niuersi interficiēt ei<sup>r</sup> cadēt in medio ei<sup>r</sup>.  
Et laudabūt sup babylonē celi et terra et  
oī que in eis sunt. qz ab aquilonē veni  
ent ei p̄dones: ait dñs. Et quō fecit ba  
bylon ut caderet occisi in isrl. sic de ba  
bylone cadent occisi in vniuersitate terra.  
Qui fugiſtis gladiū. venite: nolite stare  
Recordamini p̄cul dñi. et hierlm ascen  
dat sup cor vestrū. Cōfusi sum: qm̄ au  
diuimus obprobriū. Operuit ignomi  
nia facies nras: qz venerūt alieni super  
sanctificationē dom<sup>r</sup> dñi. Propterea ec  
ce dies veniūt ait dñs. et visitabo super  
sculptilia babylōis. et in oī terra ei<sup>r</sup> mu  
giet vulneratus. Si ascenderit babylō  
in celū et firmauerit in excelsō robur suū  
ad me venient vastatores eius ait dñs.  
Tlor clamoris de babylone et p̄tritio ma  
gna de terra chaldeoz: qm̄ vastauit do  
minus babylonē et p̄didit ex ea vocē ma  
gnā. et sonabūt fluctus eoz quasi aque  
multe. Dedit sonitū vox eoz qz veit sup  
eā id est sup babylonem predo. Et appre

henſi sunt fortis eius et emarcuit arcus  
eoz: qz fortis vltor dñs reddēs retribui  
et. Et inebriabo p̄ncipes eius et sapien  
tes eius duces eius et magistratus eius  
et fortis eius. Et dormient somnū se m  
piternū. et nō expurgescant ait rex dñs  
exercitū nomē eius. Nec dicit dñs ex  
erictum. O Iuris babylonis ille lacifī  
mus suffosione suffodier. et porte eius  
excelse igne cōburenſ et labores p̄plo ad  
nihilū et gentiū in ignē erūt: et disper  
bunt. Clerbū qd̄ p̄cepit hieremias p̄p̄te  
ta sarai filio nerie filio maasie cū p̄ge  
ret cum sedechia rege in babylonē in an  
no quarto regni ei<sup>r</sup>. Saraias autē erat  
princeps p̄phetie. Et scripsit hieremias  
de malū qd̄ venturū erat sup babylonē  
in libro vno: oīa verba hec q̄ scripsa sūne  
cōtra babylonē. Et dixit hieremias ad  
saraiā. Cū veneris in babylonē et vides  
ris et legeris oīa verba hec: diccs. Dñe tu  
locutus es ī locū istū ut dispderes eū  
ne sit q̄ in eo habitat ab hoīe vīqz ad pe  
cū: et vt sit p̄petua solitudo. Cūqz cō  
pleueris legere librū istū: ligabis ad cū  
lapidē et p̄ncties illū in mediū eufraten  
et dices. Sic submergeſ babylō et nō cō  
surget a facie afflictōis quā ego adduco  
sup eā: et dissolueſ. Hucusqz verba hie  
remie.

LII  
Illi⁹ viginti et vī annī erat  
sedechias cū regnare cepisset. et  
vndecim annīs regnauit in hierlm. Et  
nomen m̄fis ei<sup>r</sup> amithal: filia hieremie  
de lobna. Et fecit malū in oculis dñi iu  
xta oīa q̄ fecerat ioachim: qm̄ furoz dñi  
erat in hierlm et in iuda vīqz quo p̄cep  
ret eos a facie sua. Et recessit sedechias  
a rege babylonis. Factū est autē in anno  
nono regni ei<sup>r</sup> in mense decimo: decima  
die mēsis. venit nabuchodozor rex ba  
bylonis ip̄e et oīs exercitus eius adver  
sus hierlm: et obsederūt eā. et edificau  
erūt ī eā munitōes in circūitu. et fuit ci  
uitas obessa vīqz ad vndecimū annum  
regni sedechie. Nēse autē quarto noma  
die mēsis obtinuit famēs ciuitatē. et nō  
erant alimēta p̄plo terre. Et dirupta est

# Hieremias

civitas et oēs viri bellatores eius fugerūt exierātq; de civitate nocte p; viā por; te q; est inter duos muros i; dicit ad horū tam regis. chaldeis obsidentib; vrbē in gyro i; abiērūt p; viā q; ducit in hieremū. Persecutus est aut̄ chaldeor; exercitus regē. et apprehenderūt sedechiā in deser̄to qd̄ est iuxta hiericho. et oīs comitat̄ ei? diffugit ab eo. Lūq; cōp̄tendissent regē adduxerūt eū ad regē babylonis in reblata q; est in terra emath. et locutus est ad eū iudicia. Et iugulauit rex babyloni filios sedechie in oculis ei?. sed et oēs p̄ncipes iuda occidit in reblata. Et oculos sedechie eruit i; vinxit eū cōpedibus. Et adduxit eū rex babylonis in babylōne et posuit eū in domo carceris usq; ad diē mortis sue. In mēse aut̄ quinto: decima mensis. ip̄e est annus nonus decimus nabuchodonosor regis babylonis. reit nabuçardā p̄nceps militie qui stabat corā rege babylonis in hierusalē et incedit domū dñi et domum regis et oēs domos hierlm. et omnē domū magnā igne cōbussit. et totū murū hierlm p; circuitū descuruit cōfictus exercit̄ chaldeorū qui erat cū magistro militie. De paupib; aut̄ p̄pli i; de reliquo vulgo qd̄ remāserat in civitate i; de p̄fugis q; trās figerat ad regē babylonis. et ceteros de multitudine trāstulit nabuçardan p̄nceps militie: de paupib; vo terre reliq̄t nabuçardan p̄nceps militie vinitores i; agricultores. Colūnas qz ereas q; erant in domo dñi i; bases et mare eneū qd̄ erat in domo dñi cōfregit chaldei: et tulerūt oēs eoz in babylōne. Et lebetes et creagras i; psalteria et phialas i; mortariola i; oīa vasa erea q; in ministerio fuerūt. tulerūt et hydrias i; thimiamateria et vreos i; pelues et cādelabra i; mortaria et cyathos. Quotquot aurea aureaz quotquot argētea argētea. Tulit magister militie colūnas duas i; mare vnu i; vitulos duodecim ereos q; erāt sub basib; q; fecerat rex salomō in domo dñi. Nō erat pondus eris oīm horū vasor;. De colūnis aut̄: decē et octo cubiti alti;

tudinis erāt in columnā vna. et tunicus lus duodecim cubitorū circābat eam. Horro grossitudo ei? quattuor digitor; et intrinsecus caua erat: et capitella sūg vtrāq; erea. Altitudo capitelli vni? qn; q; cubitor;. et retiacula et malogranata sup coronā in circūnū. oīa enea i; fuerūt malognata nonagīta sex depēdētia i; oīa malogranata centū retiaculis circunda banū. Et tulit magister militie saraīa scerdotē primū i; sophoniā sacerdosē secundū et tres custodes vestibuli. Et de civitate tulit eunuchū vnu q; erat p̄fisi tus sup viros bellatores. et septē viros de his q; videbāt facie regis q; inuēti sūt in civitate. et scribā p̄ncipē militū q; p̄ba bat tyrones. et sexaginta viros de populo terre q; inuēti sūt i; medio civitatis. Tūlit aut̄ eos nabuçardā mḡt militie i; duxit eos ad regē babylōis i; reblata. Et p̄cessit eos rex babylonis i; infecit eos in reblata in terra emath. Et trāstulit ē iuda de terra sua. Ille est p̄pls quē trāstulit nabuchodonosor. In anno septimo iudeos tria milia et vigintitres. In anno octauodectimo nabuchodonosor trāstulit de hierlm aias octingētas triginta duas. In anno vicefimotercio nabuchodonosor trāstulit nabuçardā magister militie aias iudeor; septingētas qd̄ragī taqnīz. Dēs ḡ aie q̄ttuor milia sexēt. Et factū est in tricefimoseptimo anno trāsmigratōis ioachim reg; iuda duo decimo mēse vicefim aquinta mēsis: eleuavit euilmerodach rex babylonis ipso anno regni sui caput ioachim regis iude et edurit eū de domo carceris. et locutus est cū eo bona. Et posuit thronū eius super thronos regū q; erāt post se in babylōne et mutauit vestimenta carceris ei?. et comedebat panē corā eo up cunctis dieb; vite sue. Et cibaria ei? cibaria p̄p̄e tua dabant ei a rege babylonis statuta p; singulos dies; usq; ad diē mortis sue cunctis dieb; vite eius.

Sequunt̄ Threni. i. lamentationes  
Hieremie q; cynoth hebraice inscribūt.

**L**factū est postq; in captiuitatē  
e redactus es iſrl. et hierlm̄ de-  
serta es. sed h̄ieremias ppheta  
fles; plāxit la metatōe hac i hierlm̄. et a-  
maro aio suspirās et euilās dixit. **Aleph**  
**G**lōmo sedet sola. **Capl'm I**  
ciuitas plena pplo. Facta est  
q q̄si vidua dñā getiū: pnceps  
puinciarū facta est sub tribu-  
to. **Beth**. **G**lorās plorauit in nocte; et la-  
chryme ei? in matillis eius. **Nō** est q̄ cō-  
solef eā: ex oib; charis ei? **D**ēs amici ei?  
spreuerūt eā: et facci sunt ei inimici. **G**y-  
mel. **I**n grauit iudas. ppter afflictionē et  
multitudinē seruitur. **H**iraut inter gē-  
tes nec inuenit requiē. **D**ēs psecutores  
eius apprehenderūt eā inter angustias.  
**D**e leth. **V**ie sion lugent eo q̄ nō sint q̄  
veniat ad solennitate. **D**ēs poete ei? de-  
structe sacerdotes ei? gemētes. **G**rigies  
ei? squalide: et ipa oppresa amaritudine  
lē. **F**acti sunt hostes ei? in capite: inimi-  
ci ei? locupletati sunt qz dñs locut? ē sup  
eā. ppter multitudinē iniquitatū eius.  
**P**aruuli ei? ducti sunt in captiuitatem  
an facie tribulatis. **G**au. Et egressus ē  
a filia sion ois decore ei?. **F**acti sunt pnci-  
pes ei? velut arietes nō inueniētes pa-  
scua. et abierūt absq; fortitudine an facie  
subsequētis. qai. Recordata est hierlm̄  
diez afflictōis sue. et puaricationis oīm  
desiderabiliū suox q̄ habuerat a diebus  
antiquis: cū caderet pplo ei? in manu bo-  
stili: et nō esset auxiliator. **C**iderūt eam  
hostes et terisett sabbata ei?. **H**eth. **H**ec  
catū peccauit hierusalē: ppter ea instabi-  
lis facta est. **D**ēs q̄ glorificabāt eā spre-  
verūt illā qz videbāt ignominia ei?. **I**pa  
aut gemēs et puerla ē retrosum. **L**eth.  
**S**ordes eius in pedibus eius. nec re-  
cordata ē finis sui. **D**eposita ē rebemen-  
ter si hñs p̄solatorē. **V**ide dñe afflictōz  
meā q̄m̄ erect? ē inimic?. **J**oth. **T**anū  
suā misit hostis ad oia. desiderabilia ei?.  
qz vidit gētes ingressas sanctuarū suū  
de q̄b p̄cepas ne intraret i ecclesiā tuā  
**Caph**. **O**is pplo eius gemēs: et querēs  
panē. Dederūt p̄ciosa q̄b, p cito ad refo-

cillandā aiaz. **V**ide dñe p̄sidera: q̄m̄ fa-  
cta sum vilis. **L**amech. **R**os oēs q̄ trā-  
fici p̄ viā attēdite et videte si est dolor si  
cut dolor meus. **Q**m̄ vindemiauit me  
vt locut? ē dñs in die furoris sui. **M**em  
**D**e excelsō misit ignē in ossib; meis et  
erudiuit me. **E**xpādit rete pedib; meis:  
cōvertit me retrosum. **P**osuit me de  
solatā: tota die meroze cōfectam. **Nun.**  
**E**ligilavit iugū iniquitatū mearū i ma-  
nu eius. cōolute sunt et imposite collo  
meo. **I**nfirmata est virt? mea: dedit me  
dñs in manu te qua nō potero surgere.  
**S**amech. **A**bstulit oēs magnificos me  
os dñs de medio mei: vocavit aduersuz  
me tps vt cōtereret electos meos. **Z**or-  
cular calcauit dñs v̄gini filie iuda. **Syn**  
**I**dcirco ego plorās et oculus meus de-  
ducēs aqz: qz lōge factus est a me cōso-  
latoz cōvertens aiaz meā. **F**acti sunt fi-  
lij mei pditi: q̄m̄ inualuit inimic?. **Phe**  
**E**xpādit siō man? suas. nō est q̄ cōsolef  
eā. **M**ādauit dñs aduersum iacob i cī-  
cūtu ei? hostes eius. **F**acta ē hierlm̄ q̄si  
polluta mēstruis int eos. **S**ade. **J**ust?  
ē dñs: qz os ei? ad iracundia p̄uocau.  
**A**udite obsecro vniūsi pplo: et videte do-  
lorē meū. **G**rigies mee et iuuenes mei  
abierūt i captiuitatē. **L**oph. **V**ocaui a-  
micos meos: et ipi deceperūt me. **S**acer-  
dotes mei et senes mei i vrbe cōsumpti  
sunt: qz q̄sierūt cibū sibi vt refocillaret  
fas suas. **R**es. **V**ide dñe q̄m̄ tribulōz  
cōturbat? ē vēter me?. **S**ubuersuz est  
cor meū in memeti p̄a q̄m̄ amaritudine  
plena suz. **F**oris interficit gladi?. et tom̄i  
morū filis ē. **Syn**. **A**udierūt qz ingemi-  
sco ego. et nō est q̄ p̄solef me. **D**ēs inimi-  
ci mei audiebāt malū meū: letati sunt q̄m̄  
tu fecisti. **A**dduxisti diē p̄solatōis. et fīt  
files mei. **T**hau. **I**ngrediaſt oē malū eo  
rū corā te et deuindemia eos sicut vnde-  
masti me. ppter iniquitates meas. **S**ul-  
tieni gemitus mei et cor meū merēs.

**G**lōmodo ob/ **Aleph II**  
q text caligine in furore suo dñs  
filiā sion: piecit de celo terram  
inlytam israel. et nō est recordatus sca-

# Threni Hieremie

belli pedū suorū in die furoris sui. Beth  
P̄cipit aut̄ dñs nec p̄p̄: cit̄ oia spe-  
ciosa iacob: destruxit in furore suo, muni-  
tiones virginis iuda. et deiecit terram.  
polluit regnum et principes eius. Gy-  
mel. Lōfegit in ira furoris sui oē cornu  
israel: auertit retrosum dexterā suā a fa-  
cie inimici et succedit in iacob q̄si ignē  
flamme deuoratis in gyro. Deleth. Te-  
tendit arcum suum quasi inimicus: fir-  
mavit dexterā suam quasi hostis et occi-  
dit omne qđ pulcrū erat visu in taber-  
naculo filie sion: effudit quasi ignē indi-  
gnationē suā. H̄r. Factus est dñs velut  
inimicus p̄cipit aut̄ israel. P̄cipit aut̄  
oia menia ei. dissipauit munitiones ei  
et repleuit in filia iuda humiliatū et hu-  
miliata. Clau. Et dissipauit q̄si horum  
tentorū suū demolit̄ est tabernaculuz  
suū. Oblivioni tradidit dñs in siō fessi  
uite et sabbatū: et in obprobriū et in in-  
dignationē furoris sui regē et sacerdotē  
q̄ay. Repulit dñs altare suū: maledixit  
lancifac̄tōni sue, tradidit in manu ini-  
micī muros currū ei. Glocē tederūt i  
tomo dñi: sicut in die solēni. H̄eth. Co-  
gitauit dñs murū filie sion: terendit fu-  
niculū suū et nō querit manū suā a p̄di-  
tione. Luxē antemurale: et murus pa-  
riter dissipatus est. Leth. Defixū sūt in  
terra porte eius: p̄didit et p̄trivit rectes  
eius: regē ei et p̄ncipes eius in gētib. H̄ō est lex: et p̄p̄te ei nō inuenērūt vi-  
sionē a dño. Ioth. Sederūt in terra:  
cōticuerūt senes filie sion: cōsperserunt  
cinere capita sua: accincti sūt cilijs. Ab  
iecerūt in terra capita sua: viginē hieru-  
salē. Caph. defecerūt p̄ lachrymis oculi  
mei cōturbata sunt viscera mea. Effu-  
sum est in terra iecur meū sup p̄tricōz fi-  
lie p̄pli mei cū deficeret puulus et lactēs  
i plateis oppidi. Lamech. Ōtib⁹ suis lo-  
querūt. ubi est tricū et vinū. cū deficeret  
q̄si vulnerati i plateis ciuitatis. cū exha-  
larēt aias suas i sinu matrū suar. Ōtem  
Qui cōparab̄ te: vel cui assimilab̄ te fi-  
lia hierlm. Qui ereq̄b̄ te et cōsolab̄ te  
virgo filia siō. Magna ē enī velut mare

cōtritio tua. q̄s medebit̄ tui. Nun. Pro-  
phete tui viderūt tibi falsa et sulta nec  
aperiebat iniuitatē tuā: vt te ad penitē-  
tiā puocaret. Ciderunt aut̄ tibi assump-  
tiones falsas et ejectiones. H̄amech.  
Plauserūt sup te manib⁹ oēs transeun-  
tes p̄ viā: sibilauerunt et mouerūt capita  
sua sup filiā hierlm. heccine est v̄rb̄ di-  
centes p̄fecti decoris: gaudiū p̄iu erē ter-  
re. H̄x. Aperuerūt sup te os suū oēs in  
imici tui: sibilauerūt et tremuerūt dēti-  
bus suis et dixerūt: de uorabim? En ista  
est dies quā expectabam? inuenim? vi-  
dimus. H̄y. Fecit dñs q̄ cogitauit: cō-  
plevit sermonē suū quē p̄ep̄at a dieb⁹  
antiq̄s. Destruxit et nō p̄p̄cit. et letifica-  
uit sup te inimicū et exaltauit cornu bo-  
stiū tuop̄. H̄ade. Clamauit cor eoz ad  
dñm. sup muros filie siō. Deduc q̄si cor  
rentē lachrymas p̄ diē et noctē nō des-  
requiētib⁹: nec taceat pupilla oculi tui.  
Coph. Cōsurge lauda in nocte in p̄ncipio  
vigiliarū. effunde sicut aquā cor tuū  
an̄ p̄spectū dñi. Leua ad eū manus tuas  
p̄ a puulorū tuorū q̄ fame pereūt in ca-  
pite oīm cōpitoz. Res. Clide dñe et cō-  
sidera: quē vindemiaueris ita. Ergo ne  
comedēt mulieres fructuz suū puulos  
ad mensurā palme. Si occidit in san-  
ctuario dñi sacerdos: pp̄leta. Syn. Ja-  
cuerūt in terra soris puer et senex: virgi-  
nes mee et iuuenes mei ceciderūt in gla-  
dio. Interfecisti in die furoris tui: p̄cūs  
fisti nec miseri es. Thau. Glocasti quasi  
ad diē solennē q̄ terreret me de circūtu  
et nō fuit in die furoris dñi q̄ effugeret  
et reliquereſ. Quos educaui et enutri-  
ui inimicus meus p̄lumpſit eos.

## Go vir vidēs Aleph III

e paupertatē meā in virga indis-  
gnationis eius. Aleph. Ōtem  
nauit et addurit in tenebras et nō j̄n lu-  
cem. Aleph. T̄m̄ in me vertit: et querit  
manū suam tota die. Beth. Cletustam  
fecit pellem meam et carnem meam:  
contrivit ossa mea. Beth. Edificauit in  
gyro meo. et circundedit me felle et labo-  
re. Beth. In tenebris collocauit me

quasi mortuos sempiternos. **Gymel.** Circuedificauit aduersum me ut nō ei grediar aggrauauit cōpedem meū. **Gymel.** Sed et cū clamauero et cū rogaue ro: exclusit orationē meā. **Gymel.** Conclusivias meas lapidib⁹ q̄dris: semitas meas subuertit. **Deleth.** Ursus infidians fact⁹ est mihi leo in abscondito. **Deleth.** Semitas meas subuertit et cōfretgit me: posuit me desolatā. **Deleth.** Tendit a: cū suū: et posuit me q̄si signū ad sagittā. **He.** Visit in renib⁹ meis filias pharetre sue. **He.** Fact⁹ sum in terisum oī p̄plo meo. canticū eorū tota die. **He.** Repleuit me amaritudinib⁹ inebräuuit me absinthio. **Clau.** Cōfregit ad nūez tentes meos: cibauit me cinere. **Clau.** Et repulsa est aia mea: oblitus sum lōnorū. **Clau.** Et dixi. perij finis meus et spes mea a dñō. **Cay.** Recordare paupertatis et transgressionis mee: absinthij et felis. **Cay.** Memoria memorero. et tabescet in me aia mea. **Cay.** Hec recolens in corde meo i deo speralo. **Heth.** Viseris cordie dñi qz nō sum⁹ cōlumpiti: qz non defecerit miserationē ei⁹. **Heth.** Novi di luculo: mīta est fides tua. **Heth.** Mars mea dñs: dirūt aia mea. ppteræa expectatio eu. **Teth.** Bon⁹ est dñs speratib⁹ i eu⁹ aie qrenti illū. **Teth.** Bonū est p̄solarī cū silentio salutare dñi. **Teth.** Bonū est viro cū portauerit iugū ab adolescentia sua. **Joth.** Dedebeit solitari⁹ et tacebit: qz leuauit se sup se. **Joth.** Ponet i puluere os suū: si forte sit spes. **Joth.** Dabit p̄cutienti se marillā. saturabit obprobrijs. **Laph.** Quia nō repellit in sempernū dñs. **Laph.** Quia se abiecit et miserebitur: s̄m multitudinē misericordia rū suarū. **Caph.** Non enī humiliauit ex corde suo: et abiecit filios homīm. **Lamech.** Ut cōtereret sub pedibus suis oēs vinctos terre. **Lamech.** Ut declinaret iudicium viri in cōspectu vultus altissimi. **Lamech.** Ut puereret hoiez in iudicio suo: dñs ignorauit. **Nem.** Quis est iste qui dixit ut fieret. dñs nō iubēte. **Nem.** Ex oē altissimi nō egredient nec mala